台灣區光學工業同業公會  函
[image: image1.jpg]X L A

受文者：內政部

發文日期：中華民國98年11月9日

發文字號：台光字第981109001號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：簽名冊、99年度工作報告書、99年度預算書
主旨：檢送本會第八屆第二次理監事聯席會議紀錄一份，請 備查。

正本：內政部

副本：

台灣區光學工業同業公會第八屆第二次理監事聯席會議暨國際專題講座
會議記錄

一、會議時間：98年10月28日（星期三）下午13:00至下午18:00

二、會議地點：Hung's Mansion Hotel 台中商旅一樓A會議室

              台中市台中港路二段177號   電話:04-22556688

三、出席人員：共38人

◎出席理監事：10位
  許理事長玄岳、蔡常務理事榮源、李常務理事源泉、鄭常務理事鈺隆、
    謝常務理事榮哲、張理事金隆、賴理事文玉、陳監事善明、陳監事柏蓉、
    許候補監事志榮。

· 列席會員：19位
   佳凌科技股份有限公司童鶴峯經理、利科光學股份有限公司陳建宏經理、

   川川企業有限公司項惟敏業務專員、清盈科技股份有限公司徐金陵專案經
   理、玉晶光電股份有限公司楊勝雄副理、玉晶光電股份有限公司林勝龍副
   理、玉晶光電股份有限公司張明新經理、玉晶光電股份有限公司李岳璁工
   程師、格致科技股份有限公司郭鴻曦經理、五鈴光學股份有限公司郝祖德
   總經理、五鈴光學股份有限公司龔大焜業務經理、亞洲光學股份有限公司
   張儀君公關室主任、亞洲光學股份有限公司張淑敏營業部主任、亞洲光學
   股份有限公司林寶桂營業部特助、中國砂輪企業有限公司柳南煌經理、合
   盈光電股份有限公司蔡沅哲企劃副理、合盈光電股份有限公司林于靖企劃
   專員、合盈光電股份有限公司許智程特助、尚盈科技股份有限公司黃有福
   總經理。

( 請詳簽到冊 )

· 列席會友: 9位

   台灣雷射科技應用協會 賴利溫 理事長、秘書處葛娟代理。聯華電子
   谵台富國、探微科技 林弘毅經理、光寶科技 王介文處長、李錫濱資深
   經理瑞馳科技 藍竫為業務協理、揚明光學 黃玉瑩營運管理處處長、
   林美姿專案經理、工商時報 黃俊榮記者
( 請詳簽到冊 )

◎專題演講: 主講人：Sason Sourani, CTO  bTendo Ltd. Israel。
四、主席：許理事長玄岳
五、紀錄：林孟儀 總幹事
六、報告事項：
1、 主席報告
感謝各位會員支持，自六月當選以來，公會辦公室於七月中旬搬入合盈，也已經在9月推動基礎光學課程教學二天共十小時，接下來今天特別邀請國外講師專題演講三小時,明年度活動希望也能夠吸引會員踴躍出席。
2、 會務報告

1、 10/8-10/112009台北國際電子展。
費用支出

	項    目
	費    用
	效 益( 備 註 )

	場地
	＄10,000
	四天展期國內外參觀者共計有50,822參觀人次亦增加公會之國際的曝光率

	設計裝潢
	＄25,000
	「2009台北國際電子展新產品發表會」安全監控   10/8(四) 14:00~15:00

	水電費
	＄1,246
	超先進公司對“光學產品在安全監控領域的應用趨勢與發展”作發表

	贈品
	＄2,000
	2010年日誌100本

	海報
	＄5,600
	宣傳公會組織、任務及產業概況

	雜  支
	＄4,658
	交通、文具、餐費、飲料

	總  計
	＄48,504

2、 行政院勞委會職訓局(TTQS，Taiwan TrainQuali System) 訓練品質規範評核申請報告。(請參照附件「教育訓練品質管理手冊」)

3、 2010 4/14-16日本東京LIGHTING參訪團及4/19-21橫濱ODF八日行程報告
a.日方主辦單位招待此次團員3名，東京台場美麗華飯店兩晚的免費住宿,招待對象限於公會的高階人員
b.參展費用(含裝潢) With Type B   JPY 1,236,000  USD 12,360
C.國貿局補助申請(請參照98.9.28公告附件)

4、 獲97年度全國性及台灣區工商暨自由職業團體績效評鑑乙等，內政部致函嘉勉。(請參照附件一,內政部致函及績優社團評鑑要點)

  三、財務報告

    1、公會第三季(九十八年七月一日~九月三十日止)收支報告
       (請參照附件二, 1-9月光學公會損益表及資產負債表)

柒、討論事項

第一案

案由：尚瀅科技股份有限公司申請入會案，擬請追認審議。

說明：
	會員
	會籍編號
	公 司 名 稱
	負責人
	資本額
	成立日期
	公 司
地  址
	主要產品

	38
	M08050
	尚瀅科技股份有限公司
	黃鈺茜
	叁千萬
	93年5月21日
	429 台中縣神岡鄉神圳路32號
	掃瞄器鏡頭、數位相機鏡頭、數位望遠鏡鏡頭及手機鏡頭等，各式光學系統與產品

上述公司依公會章程之規定申請加入會員，並依規定繳交相關證明文件完成入會申請案。

決議：照案通過

第二案

案由：聘任HOYA株式會社莊明仁總經理為駐日顧問，擬請追認審議。

說明：協助日方聯繫及產業溝通並邀請日方專家來台演講及技術交流。
決議：照案通過

第三案

案由：提請九十九年度工作計劃討論案。

說明：

1.依據公會章程第五十四條本會應於下年度開始前二個月內，編具年度工作計畫，提經理事會通過後，送請監事會審核，造具審核意見書送還理事會，提經會員大會通過後，於下年度開始前報請主管機關核備。如會員大會未能及時召開，應先報主管機關，在於會員大會時提請追認。
2.九十七年度工作計畫(請參照附件三)。
決議：
1.會員大會是否更改至二月舉行,請徵詢主管機關內政部之意見及會計決算書是否能於年假後完成,評估後再行通知會員並辦理之。
2日本國際展會及ODF’光學設計研討會是否參加請總幹事分別再做企劃案調查統計後再行施行。
第四案

案由：提請九十七年度歲入歲出預算表討論案。

說明:
1.依據公會章程第五十四條：本會應於下年度開始前二個月內，編具年度歲入歲出預算書，提經理事會通過後，送請監事會審核，造具審核意見書送還理事會，提經會員大會通過後，於下年度開始前報請主管機關核備。如會員大會未能及時召開，應先報主管機關，再於會員大會時提請追認。
2.九十七年度歲入預算表(請參照附件四)。
3.九十七年度歲出預算表(請參照附件五)。
決議: 照案通過

第五案

案由：設經貿事務發展委員會、會務推動委員會、人才培訓委員會召集人各一人。

說明：
1. 96年度第七屆第二次會員大會設置之三委員會後,皆因當年度活動任務而推選理監事一人擔任召集人一職,於活動結束後即解職。
2. 依據本會章程第三十八條：本會為應會務發展需要，得設置各種委員會或小組，其組織簡則需提經理事會通過，並報請主管機關核備後施行。
3.委員會之任務請參閱「台灣區光學工業同業公會委員會組織簡則」(請參照附件六)
決議：1.經貿事務發展委員會:李常務理事 源泉擔任召集人

      2.會務推動委員會:謝常務理事 榮哲擔任召集人

      3.人才培訓委員會:蔡常務理事 榮源擔任召集人
      通過「台灣區光學工業同業公會委員會組織簡則」公告實施。
叁：國際技術專題講座:
Israel bTendo CO. MR. Sason Sourani, CTO
Personal Projectors – Market & Technology Trends
個人化微型投影機 – 市場及技術趨勢
肆、臨時動議：
    頒發第八屆理監事證書
    ※未參加會議之理監事證書郵寄至理監事任職公司

伍、散會

地  址：42881台中縣大雅鄉科雅路18號

電  話：04-2565-8010

傳  真：04-2565-8799

E-mail：optictw@gmail.com

承辦人：林孟儀

1-5頁